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Nepste V ja Nepste VI liivakarjääride kaevandamise loa taotluse keskkonnamõju hindamise 

(KMH) programm  

 

Küsisite Terviseameti lääne regionaalosakonna seisukohta Nepste V ja Nepste VI liivakarjääride 

kaevandamise loa taotluse keskkonnamõju hindamise (KMH) programmile kohta. 

 

Keskkonnaamet algatas 10.10.2022 otsusega nr DM-116839-30 Nepste VI liivakarjääri keskkonnaloa 

taotlusele keskkonnamõju hindamise. Menetlusse liideti ka Nepste V liivakarjääri mäeeraldise 

keskkonnaloa taotlusele (taotleja AS TREV-2 Grupp) 10.10.2022 otsusega nr DM-116840-50 

algatatud KMH menetlus.  

AS TREV-2 Grupp taotleb keskkonnaluba Nepste liivamaardla Nepste V ja Nepste VI mäeeraldistele 

ehitus- ja täiteliiva kaevandamiseks kasutamiseks tsiviil- ja teedeehituses. Kuna taotletavate karjääride 

peamine eesmärk on Rail Balticu trassiehituse varustamine täitematerjaliga, siis AS TREV-2 Grupp 

taotleb Nepste V ja Nepste VI liivakarjääri kaevandamise luba lühendatud perioodiks ning selle aja 

sees korrastab ka karjäärid. 

 

Taotletav Nepste V ja Nepste VI liivakarjäär asub Pärnu maakonnas Häädemeeste vallas Nepste külas 

kinnistul Laiksaare metskond 2 (katastritunnus 21302:001:0094, 100% maatulundusmaa). Taotletava 

Nepste VI liivakarjääri mäeeraldise pindala on 11,34 ha ja teenindusmaa pindala on 16,19 ha. 

Taotletava Nepste V liivakarjääri mäeeraldise pindala on 17,74 ha ja mäeeraldise teenindusmaa pindala 

on 23,10 ha. Taotletavad mäeeraldised asuvad riigile kuuluval katastriüksusel, mille valitsejaks on 

Keskkonnaministeerium ning volitatud asutuseks Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK).  

 
Keskkonnamõju hindamise käigus uuritakse: 

- Mõju maastikule ja elusloodusele (sh kaitstavad loodusobjektid, mets, rohevõrgustiku 

toimimine, väärtuslik maastik) – olemasolevate andmete ja ka KMH protsessi käigus 

läbiviidavate uuringute ning hinnangute (müra, tolm) alusel antakse eksperthinnang. 

Suheldakse loomade liikumise osas jahiseltsiga. 

- Mõju Natura 2000 võrgustiku aladele – viiakse läbi Natura asjakohane hindamine (Nigula 

loodusala ja Põhja-Liivimaa linnuala). 

- Mõju veerežiimile, põhjavee kvaliteedile ning pinnavee kvaliteedile – antakse eksperthinnang 

KMH ekspertgruppi kuuluvate vastavate ekspertgrupi liikmete poolt. Kaevandamine toimub 

allpool põhjaveetaset ilma veetaset alandamata ning seega antakse hinnang ka põhjavee 

(pinnasevee) ja pinnavee tasemete muutusele seoses kavandatava tegevusega. 

- Mõju inimese heaolule ja tervisele, varale – teostatakse müraleviku modelleerimine. 

Teostatakse tolmu leviku modelleerimised ning nende tulemuste alusel antakse 

eksperthinnang. 

- Mõju sotsiaal-majanduslikule keskkonnale (sh infrastruktuurile) – olemasolevate andmete ja 

välivaatluste alusel antakse eksperthinnang. 

- Mõju kliimamuutustele - olemasolevate andmete ja välivaatluste alusel antakse 

eksperthinnang. Keskkonnamõju hindamisel antakse hinnang metsamaaga ja mulla 

eemaldamisega kaasneva süsinikuvaru muutuse kohta ning analüüsitakse 

kompenseerimisvajadust. 
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- Kõigi eelnevalt toodud valdkondade puhul hinnatakse vajadusel koosmõju Nepste, Nepste II, 

Nepste III ja Nepste IV liivakarjääridega. 

Saadud hinnangute ja uuringute tulemuste põhjal hinnatakse mõju olulisust ning leevendusmeetmete 

seadmise vajalikkust. 

 

 

Terviseameti lääne regionaalosakond on tutvunud Nepste V ja Nepste VI liivakarjääride 

kaevandamise loa taotluse KMH programmiga ning teatab, et täiendavaid ettepanekuid, 

vastuväiteid või küsimusi KMH programmi sisu osas ei ole. 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristel Kallaste 

menetlusgrupi juht 

 


